
*INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB DSO MB* 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána

  

www.dsomoravskabrana.cz 

 

 

 

 

   

 

 

  



 2 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,   

Češi si na podzim zvolili nová zastupitelstva 

obcí. Komunální volby tak řádně zamíchaly 

rozložením politických sil v některých obcích. 

Dovolte mi, abych stávajícím zastupitelům ze 

srdce poblahopřála ke zvolení do čela obce. 

Naši spoluobčané měli důvod s důvěrou vložit  

 

 

do našich rukou osud obce na následující čtyři 

roky. Mějme proto, prosím, stále na paměti, že 

tato důvěra voličů je nesmírně zavazující. 

Rozvíjejme společně venkov, spolupráci mezi 

obcemi a prosazujme priority, které jsou naším 

společným zájmem.   

 
VI. SETKÁNÍ STAROSTŮ V RÁMCI PROJEKTU CSS – VESELÍČKO 

 
Dne 08. 11. 2018 proběhlo VI. setkání starostek a starostů v rámci projektu CSS, jehož součástí byla 

opakovaně diskuze nad agendou odpadového hospodářství, plánu činnosti na další období a 

seznámení se s novými představiteli obcí, kteří po volbách obsadili křesla na obecních úřadech. 

Z celkového počtu členů DSO MB došlo ke změně v sedmi obcích, které mají nového starostu či 

starostku. Součástí diskuze byla také přetrvávající možnost obcí, které jsou členy Místní akční skupiny 

Moravská brána a nejsou prozatím členy DSO Moravská brána, stát se členem svazku. Setkání se 

zúčastnilo 17 obcí svazku.  Další pravidelné setkání se uskuteční na přelomu měsíců květen/červen 2019.  

 

Plánovaná valná hromada svazku DSO MB 14. 3. 2019 bude pod jedním z bodů projednávat přijetí 

nových členů. Zájem o členství projevila obec Kladníky, Oldřichov, Šišma a Výkleky. Další oblastí 

k projednání bude problematika GDPR a zhodnocení stavu po skoro 10 ti měsících účinnosti obecného 

nařízení. Ve vztahu k odpadovému hospodářství 

bude také jedním z bodů programu řešení strategický 

dokument obce Plán rozvoje obce a možnosti jeho 

zpracování na mikroregionální úrovni.    

   

   Mgr. Kateřina Krejčí, manažerka CSS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 3 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

AKTUÁLNĚ Z OBCÍ – Veselíčko

Obec Veselíčko nabídlo možnost se zapojit do projektu „Progresívní třídění odpadu“ (PROTO), tj. 

zejména zajištění nákupu modrých a žlutých popelnic do domácností na zlepšení třídění odpadů. 

Výzva má uzávěrku 28. 2. 2019. Součástí elektronické žádosti je potřeba vypracovat projektovou 

dokumentaci, analýzu produkce odpadů, rozpočet apod. Zájemci (obce) se mohou do otevřené výzvy 

OPŽP č. 104 připojit do 25. 2. 2019 prostřednictvím pana starosty Tomáše Šuláka, starosty obce 

Veselíčko, která bude předkladatelem žádosti.   tura  

Nakládání s tříděnými odpady v obcích DSO MORAVSKÁ BRÁNA - projekt 

Společný projekt na pořízení kontejnerů a nádob na odpad z OPŽP - NATO II byl vybrán k podpoře a 

poté proběhlo výběrové řízení na dodavatele nádob. Předmětem projektového záměru je pořízení 

celkem 145 ks nádob (59 ks na BRKO, 5 ks na objemný odpad, 8 ks na kov, 30 ks na plast, 21 ks na papír). 

Součástí projektu je také vhodná mechanizace potřebná k manipulaci s biologicky rozložitelným 

odpadem (štěpkovač 1 ks). Kompaktní štěpkovač bude sloužit na redukci posbíraného biologicky 

rozložitelného odpadu především tedy dřevní hmoty. Maximální průměr vkládaného materiálu je 100 

mm. Zvětšený vkládací žlab usnadňuje manipulaci s vkládaným materiálem. Hmotnost do 750 kg a 

nájezdová brzda umožní táhnout stroj za jakýmkoli osobním automobilem. U jízdní soupravy do 3,5 t 

postačuje řidičské oprávnění skupiny B. Štěpkovač je vybaven hydraulicky poháněným vkládacím 

válcem a automatickým systémem proti přetížení spalovacího motoru, počitadlem motohodin 

(celkové/denní), sklopným vkládacím žlabem, otočným vyfukovacím komínem a motorem o výkonu 

25 HP. Zapojené obce – Buk, Dolní Újezd, Grymov, Jezernice, Lazníčky, Lazníky, Lhota, Oprostovice, 

Pavlovice u Přerova, Prosenice, Radvanice, Soběchleby, Sobíšky, Šišma, Tučín, Veselíčko, Zábeštní 

Lhota. Z výběrového řízení vzešel dodavatel  SDO Technika s. r. o. 

Celkové realizační výdaje celkem včetně DPH (21%) - 3 220 657,- Kč. 

 

Nakládání s odpady v Olomouckém kraji

Obcím v Olomouckém kraji vážně hrozí, že jim 

budou ceny a způsob, jak nakládat s odpady, 

diktovat velká města. A občané z nejchudších 

periférií kraje pak mohou čekat, že zaplatí za 

odpady paradoxně nejvíce peněz. Proč? Kraj na 

svém zářijovém zasedání definitivně schválil 

založení akciové společnosti na využívání 

zbytkových směsných komunálních odpadů, 

který by vzal zapojeným obcím samostatnost 

při rozhodování. Důvodová zpráva hovoří 

jasně o zavázání se na několik let jedné svozové 

firmě, namísto možnosti každoročně vysoutěžit 

dodavatele služeb. 

Původně obce vstupovaly do spolku Odpady 

Olomouckého kraje, kde měla každá rovný hlas 

a členové věřili v solidární přístup mezi obcemi 

a městy. Obce ve spolku měly společně řešit s 

krajem budoucí odpadové hospodářství ke 

spokojenosti všech. Jenomže se tak nestalo. Při 

hlasování v zastupitelstvu vyslovily nesouhlas 

strany KDU ČSL a STAN, které mají ve svých 

řadách nejvíce starostů. 

Olomoucké krajské SMS ČR se problémem už 

dva roky zabývá a boj nevzdává. Sdružení zde 

iniciovalo opakovaně setkání se zástupci 

dobrovolných svazků obcí. Naposledy se sešli 

Sobáčově, kde se shodli, že není vhodné 

podnikat na úrovni kraje zásadní rozhodnutí 

před účinností nového zákona regulujícího 

problematiku odpadového hospodářství v 

zemi. 

 

Memorandum k integraci odpadového hospodářství v Olomouckém kraji 

My zástupci dobrovolných svazků obcí Olomouckého kraje, kteří jsme se sešli dne 16. listopadu 2018 v 

Mladči–Sobáčově, jsme se v reakci na rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. září 2018 



 4 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

o založení akciové společnosti Olomouckého kraje na využívání směsných komunálních odpadů (bod 

č. 27) pod názvem „Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s.“, které mj. předpokládá 

závazné smlouvy o dodávce odpadu s obcemi na 15-30 let, a které se prosadilo přes zjevný nesouhlas 

zástupců mnoha obcí a jejich profesních organizací a bez opory v nové odpadové legislativě, která se 

teprve připravuje, dohodli na těchto krocích: 

1) Deklarujeme budoucí vzájemnou spolupráci obcí a svazků obcí (mikroregionů) Olomouckého 

kraje na platformě „Venkovský odpadový svaz“, který bude obchodně otevřený a neustále hledající 

nejvýhodnějších řešení nejnižších cen v tržní soutěži 

2) Klíčové jsou pro nás evropské směrnice, které zdůrazňují nutnost většího třídění odpadů v 

„oběhovém hospodářství“, a brzy budou transponovány v legislativě České republiky, zatímco krajský 

model staví na „vyhaslé legislativě“ 

3) Najdeme řešení koordinace celkového odpadového cyklu (nejen zbytkového směsného) v 

obcích a mikroregionech kraje založeného na stávajících kapacitách 

4) K tomuto zadáme prostřednictvím Sdružení místních samospráv ČR zpracování studie k řešení 

odpadového cyklu v obcích, sdružených mikroregionech s návazností na svozové firmy, dotřiďovací 

linky a koncová zařízení v Olomouckém kraji se zřetelem na nejbližší okolí (Jihomoravský, Zlínský, 

Moravskoslezský kraj) 

5) Projednáme na nejbližších valných hromadách svazků obcí (a tam, kde nejsou, tak platformách 

starostů v místních akčních skupinách) zapojení do společného systému „odpadové spolupráce“ a 

určíme jí právní formu s preferencí vzniku „Venkovského odpadového svazu“ (VOS) jako 

dobrovolného svazku obcí Olomouckého kraje pro nakládání s odpady 

6) Projednáme na valných hromadách svazků obcí možnost založení „Konfederace regionů 

Olomouckého kraje“ (KROK) jako platformy vzájemné informovanosti a nástroj společného postupu 

venkovských regionů vůči krajským institucím (podobně jako je Asociace krajů vůči vládě a resortům) 

7) Nominujeme na valných hromadách regionů jejich zástupce (nejlépe předsedy, nebo specialisty 

na odpady z obcí) do připravovaného „Venkovského odpadového svazu“ 

8) Vyzýváme zástupce dalších svazků obcí, kteří se neúčastnili jednání, aby naše návrhy taktéž 

projednali a zapojili se do spolupráce 

9) Jmenujeme pracovní skupinu pro přípravu dalšího jednání obcí a svazků obcí ve složení: 

Přerovsko: Tomáš Šulák, Lipensko / Moravská brána 

Olomoucko: Ivo Slavotínek, Bystřička 

Prostějovsko: Jana Stawaritschová, Kostelecko / Region Haná 

Šumpersko: Radim Sršeň, Šumperský venkov 

Jesenicko: Jan Konečný, Zlatohorsko / Jesenicko 

10) Další společné jednání uskutečníme ve 2. polovině ledna 2019 po ustavujících valných 

hromadách svazků obcí. 

 

Přítomni byli zástupci regionů: Údolí Desné, Šumperský venkov, Střední Haná, Uničovsko, Konicko, 

Jesenicko, Záhoran, Hranicko, Litovelsko, Kosířsko, Kostelecko, Region Haná, Mohelnicko, Zábřežsko, 

Dolek, Království, Bystřička, Šternbersko, Lipensko, Moravská brána, Prostějov venkov, Horní 

Pomoraví 

Tato výzva je rozeslána na datové schránky všech obcí Olomouckého kraje. Vyzýváme Vás k projednání 

ve vašich obcích resp. valných hromadách vašich mikroregionů. 

O vašich výstupech nás, prosím, informujte prostřednictvím pěti výše uvedených zástupců, nebo 

zašlete výstupy manažerovi SMS ČR v Olomouckém kraji p. Tomáši Pavelkovi, e-mail: 

pavelka@smscr.czkládání s tříděnými odpady v obcích DSO MORAVSKÁ BRÁNA - projekt 

Nakládání s tříděnými odpady v obcích DSO MORAVSKÁ BRÁNA  



 5 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Rekonstrukce budovy obecního úřadu v Sobíškách 

AKTUÁLNĚ Z OBCÍ – Veselíčko AKTUÁLNĚ Z OBCÍ – Veselíčko 

Když v roce 2015 oznámili zástupci prodejny COOP, že v únoru téhož roku ukončí svou činnost, byl to 

pro místní obyvatele doslova šok. Skupina COOP se rozhodla nedotovat ztrátovost prodejny a dotace 

ze strany obce vzhledem k objemu rozpočtu nebyla možná. Nabídku odkoupit budovu bývalé prodejny 

tak zastupitelé dostali na stůl doslova záhy.  Vzhledem k absenci budovy pro kulturní aktivity, 

ukončení provozu místního hostince a uzavření prodejny potravin v obci tak otevřelo možnost získat 

budovu do majetku obce a pokusit se vybudovat zázemí alespoň pro kulturní život v obci. V dubnu 

2015 zastupitelstvo obce schválilo odkup nemovitosti a ještě téhož roku nechalo zpracovat projektovou 

dokumentaci na rekonstrukci budovy obecního úřadu s víceúčelovým využitím. V září 2016 pak byla 

započata I. z celkem tří etap rekonstrukce budovy. Během dvou a půl let tak vznikal prostor pro novou 

místní knihovnu, zasedací místnost či kulturní prostory pro veřejné akce a dostalo se na rekonstrukci 

starých částí obecního úřadu. Na podzim roku 2018 byla etapová rekonstrukce budovy dokončena a 

starostka na začátku února 2019 požádala příslušný stavební úřad o kolaudaci. Povolení užívání stavby 

tak dá zelenou kulturním aktivitám, které budou zahájeny slavnostním otevřením budovy dne 15. 3. 

2019. 

Obchodní obslužnost obce byla zajištěna v podobě pojízdné prodejny PAULLA, aby se občanům 

alespoň zčásti nahradilo zásobování.  

AKTUÁLNĚ Z OBCÍ 



 6 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Příležitost pro ženy, matky a dámy!!! 

 okolí - Jezernice 



 7 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Kultura v okolí - Jezernice 

 

 

 

 

Kultura v okolí – Pavlovice u Přerova 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Kultura v obcích  - Veselíčko 

 

 

 

 



 9 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Krajské sdružení MAS Olomouckého krajemá nové vedení. Dalo zelenou mladým  

Manažer MAS Moravská brána Marek Zábranský nahradil ve vedení KS MAS OK 

Tomáše Šuláka 

Nové vedení má Krajské sdružení místních akčních skupin (MAS) Olomouckého kraje. 

Valná hromada ve středu 20. února 2019 v Mohelnici rozhodla o tom, že předsedou 

bude Ondřej Večeř z MAS Šternbersko. Místopředsedkyněmi se staly Vendula 

Poláchová (Jesenicko) a Marta Husičková (Region Haná). Pětici výboru doplní 

František Kopecký (Hranicko) a Marek Zábranský (Moravská brána). Krajský sněm 

rozhodl také o nominaci Večeře na post celostátního místopředsedy NS MAS, který 

dosud zastával zemědělec František Winter (Horní Pomoraví).  

Své posty předsedy a místopředsedy po bezmála deseti letech opouštějí právě 

František Winter a Tomáš Šulák (MAS – Partnerství Moštěnka). „Situace nazrála k 

tomu, že je potřeba dát větší prostor novým, mladým lidem, kteří jsou bezprostředně 

svázání s naplňováním strategií MAS a rozdělováním dotací,“ uvedl Tomáš Šulák, 

který je starostou Veselíčka a předsedou Sdružení místních samospráv Olomouckého 

kraje. Zemědělec František Winter byl v minulosti celostátním předsedou NS MAS ČR  

a nyní je předsedou Českomoravského svazu zemědělských podnikatelů (ČMSZP). 

„Budu se snažit o zlepšení vnitřních postupů MAS vůči řídícím orgánům operačních 

programů a také řešit podporu neziskových organizací, na které se v současném 

plánovacím období EU poněkud zapomnělo,“ uvedl nový předseda KS MAS OK 

Ondřej Večeř. 

Krajský sněm také nominoval zástupce do odborných pracovních skupin (PS). Starosta 

Dolních Studének a místopředseda SMS ČR Radim Sršeň by měl i dále vést PS 

Mezinárodní spolupráce, Tomáš Šulák bude i dále členem PS SMART Villages, Marta 

Husičková (Náměšť na Hané) bude pokračovat v PS Vzdělávání a Karel Hošek (Horní 

Pomoraví) bude aspirovat na předsedu PS Sociální. Marek Zábranský bude novým 

členem PS LEADER, která řeší problémy implementace operačních programů, a 

Jaroslav Křivánek (Prostějov venkov) budeově v PS Enviro. 

MAS v Olomouckém kraji rozdělují v období 2013-2020 bezmála 1,2 miliardy korun 

pro žadatele ze svých regionů. Například v Integrovaném regionálním operačním 

programu (IROP) již bylo proplaceno podle údajů CRR (Centra regionálního rozvoje 

pro MAS z Olomouckého kraje 73,5 milionu korun, z toho 17,4 miliony korun pro MAS 

Moravská cesta; 15,8 milionů pro MAS – Partnerství Moštěnka nebo 4,9 milionů korun 

u MAS Moravská brána.) 

 



 10 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 

 

  



 11 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

    



 12 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Semináře k projektu – Záhorská kronika 

ZŠ a MŠ Prosenice – Den otevřených dveří 

 



 13 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

CHARITA Přerov pomáhá oddlužit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 14 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 

TEPLO   DOMOVA“ 

ZAJÍMAVOSTI A INFORMACE 

PRO VÁS – NAŠE UŽIVATELE, ZÁJEMCE O  

NAŠE SLUŽBY A NAŠE PŘÍZNIVCE. č. 6 (srpen 2017) 

                   VIDA - sociální služby, s.r.o., korespondenční adresa 

                Loučka23, ul. Bartoše Vlčka č. 6/3, Lipník n./ Bečvou, PSČ 751 31,  
                   Úřední hodiny: pracovní dny 10 – 13 hodin  Email: 
                   vidads@seznam.cz,  www.vidads.cz Telefon: 773 752 137  

*********************************************************************************** 
OSOBNÍ ASISTENČNÍ SLUŽBA 

Důležité informace: Cílová skupina: SLUŽBA CELODENNÍ 

 

- děti (3 -18 let) 

- mladší dospělí (19 – 26 let)                                                                                                

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

NEJVĚTŠÍ  PŘÁNÍ KLIENTA: 

„CHCI ZUSTAT DOMA“ 

 

 

Běžný úklid v domácnosti klienta provádíme vlastními prostředky. Můžeme 
uspokojit zájemce v regionu „Lipensko“, tím se rozumí i okolní obce, kde fungují 
samosprávní Obecní úřady. Poskytujeme pomoc s vyřízením příspěvku na péči, 
průkaz zdravotně těžce postiženého (ZTP) a poradenskou pomoc.  

SAMOSTATNÉ DOPŇKOVÉ SLUŽBY:  

Poskytovatel:  Mgr. Marie Vinklerová, DiS., IČ: 641 10 346, informace můžete 
dojednat PO-PÁ od 10 do 13 hodin na adrese Lipník nad Bečvou, ul. B. Vlčka 6/3. 

 Dovoz stravy do domácnosti pro uživatele našich služeb zdarma 

 Doprovod vozidlem k lékaři 15 Kč/km i mimo Lipník 

 Půjčovna maškarních kostýmů – rodinné půjčovné (i pro dospělé) 

 

Neváhejte nás kontaktovat! Umístíme Vaši reklamu, ohlásíme Vaši událost, pomůžeme 

zefektivnit výkon veřejné správy!!! 

 

 

 

Kontakty CSS 

Mgr. Kateřina Krejčí – manažer CSS 

+420 608 830 222 

RNDr. Miroslav Zapletálek – specialista 

odpadové hospodářství 

+420 602 755 928 

mailto:vidads@seznam.cz
http://www.vidads.cz/


 15 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 VEŘEJNÉ SLUŽBY V ÚZEMÍ DSO MORAVSKÁ BRÁNA  

 

Základní a mateřské školy 

 

Obec MŠ 
ZŠ I. 

stupeň 

ZŠ II. 

stupeň 

ZŠ 

speciální 

třídy 

gymnázia Web, adresa 

Buk 1         www.obecbuk.eu 

Dolní Újezd 1 1       www.dolni-ujezd.cz 

Jezernice 1 1       www.jezernice.cz 

Lazníky 1 1       www.lazniky.cz 

Osek nad Bečvou 1 1 1     www.oseknadbecvou.cz 

Pavlovice u 

Přerova 1 1 1     www.pavloviceuprerova.cz 

Prosenice 1 1       www.prosenice.cz 

Radslavice 1 1       www.radslavice.cz 

Soběchleby 1 1 1   www.sobechleby.cz 

Sušice 1         www.susice.mitranet.cz  

Tučín 1         www.tucin.cz 

Veselíčko 1     1 (DDŠ)   www.obec-veselicko.cz 

Celkem 12 8 3 1 0   

Zdroj: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014-2020                                                                                                                                                                 

             MAS Moravská brána „Společně v pohybu“   
   

Základní školy 

 

Obec Adresa Kontakt 

Dolní Újezd Dolní Újezd 24 581 795 290 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Soběchleby  Soběchleby 198 581 627 246 

Zdroj: vlastní šetření   
  

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.oseknadbecvou.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/
http://www.sobechleby.cz/
http://www.susice.mitranet.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.obec-veselicko.cz/


 16 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Mateřské školy 

Obec Adresa Kontakt 

Buk Buk 21 581 226 039 

Dolní Újezd Dolní Újezd 42, Staměřice 581 795 278 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Sušice Sušice 63 581 791 032 

Tučín Tučín 100 581 227 052 

Veselíčko Tupec 40, Veselíčko  581 793 268 

Zdroj: vlastní šetření 

 

   
Zdravotnická zařízení 

Obec Typ zařízení Adresa Telefon 

Dolní Újezd praktický lékař pro dospělé Dolní Újezd 155 581 795 300 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro dospělé Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro dospělé Pavlovice u Přerova 101 581 791 013 

Prosenice praktický lékař pro dospělé Prosenice 219 581 226 000 

Soběchleby Praktický lékař pro dospělé Soběchleby 98 581 627 269 

Veselíčko praktický lékař pro dospělé Veselíčko 68 603 478 913 

    

Dolní Újezd praktický lékař pro děti a dorost Dolní Újezd 155 581 795 234 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro děti a dorost Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro děti a dorost Pavlovice u Přerova 581 226 063 

Prosenice praktický lékař pro děti a dorost Prosenice 721 897 156 

Veselíčko praktický lékař pro děti a dorost Veselíčko 68 581 772 496 

    

Dolní Újezd pracoviště stomatologa Dolní Újezd 155 581 795 234 

Pavlovice u Přerova pracoviště stomatologa Pavlovice u Přerova 581 791 305 

Prosenice pracoviště stomatologa Na loukách 219 581 203 334 

Zdroj: vlastní šetření    



 17 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Sociální služby sídlící v DSO Moravská brána 

Druh zařízení sociálních služeb Počet Adresa Telefon 

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova 

poskytuje pobytové služby pro seniory: mladší 

senioři (60-80 let) a starší senioři (nad 80 let). 

1 

Pavlovice u Přerova 95, 

751 12 Pavlovice u 

Přerova, 

http://daspavlovice.cz/ 

581 701 955         

778 701 769 

Zdroj: Registr poskytovatelů sociálních služeb MPS ČR   
 

Knihovny 

Obec Adresa Telefon web 

Bohuslávky Bohuslávky 114 581 796 310 www.bohuslavky.knihovna.info 

Buk Buk 21 581 226 033 www.obecbuk.eu  

Dolní Nětčice Dolní Nětčice 49 581 627 212 www.dolninetcice.cz  

Dolní Újezd Dolní Újezd 155 581 795 297 www.dolni-ujezd.cz 

Grymov Grymov 27 581 220 421 www.grymov.cz  

Hlinsko Hlinsko 13 581 797 369 www.obec-hlinsko.cz  

Horní Nětčice Horní Nětčice 67 581 627 215 www.horninetcice.cz 

Jezernice Jezernice 206 581 771 750 www.jezernice.cz 

Lazníčky Lazníčky 35 581 033 033 www.laznicky.cz  

Lazníky Lazníky 116 581 228 022 www.lazniky.cz  

Lhota Lhota 63 581 797 326 www.knihovnalhota.webk.cz  

Oprostovice Oprostovice 12 581 627 210 www.oprostovice.cz 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 925 http:/oseknadbecvou.knihovna.cz 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 102 581 791 215 www.pavloviceuprerova.cz  

Prosenice Prosenice, Na Návsi 10 581 226 034 www.prosenice.cz 

Radslavice  Radslavice, Školní 5 724 193 799 www.radslavice.cz/knihovna  

Radvanice Radvanice 9 581 226 035 www.obecradvanice.cz  

Soběchleby Soběchleby 132 581 627 271 www.sobechleby.cz 

Sobíšky Sobíšky 8 581 228 759 www.sobisky.cz  

Sušice Sušice 59 581 332 269 www.knihovnasusice.webnode.cz  

Tučín Tučín 127 581 227 032 www.tucin.cz  

Veselíčko Veselíčko 68 581 793 255 www.knihovnaveselicko.webk.cz  

Zábeštní Lhota Zábeštní Lhota 13 581 228 746 www.zabestnilhota.cz  

Žákovice Žákovice 100 724 075 231 www.knihovnazakovice.webz.cz  

Zdroj: vlastní šetření   

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolninetcice.cz/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.grymov.cz/
http://www.obec-hlinsko.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.laznicky.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.knihovnalhota.webk.cz/
http://www.oprostovice.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/knihovna
http://www.obecradvanice.cz/
http://www.sobisky.cz/
http://www.knihovnasusice.webnode.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.knihovnaveselicko.webk.cz/
http://www.zabestnilhota.cz/
http://www.knihovnazakovice.webz.cz/


 18 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Kalendárium obcí Lipenska 

EJN 

Kalendář kulturních, sportovních 

a společenských akcí v obcích mikroregionu Lipensko 2019 

Bohuslávky, Dolní Újezd (Skoky, Staměřice), Hlinsko, Jezernice (Familie), Kladníky, Lhota, Lipník nad 

Bečvou (Loučka, Nové Dvory, Podhoří, Trnávka), Oldřichov, Osek nad Bečvou, Týn nad Bečvou, 

Veselíčko (Tupec) 

LEDEN 
31. 1., 16.30 Večerní pohádkové dobrodružství  

Procházka s úkoly pro děti zakončená koncertem 

kapely LIHUS (19.00) 

KD Echo Lipník n. B. 

31. 1., 18.00 Univerzita venkova: 

Obecní volby 2018 v infomapách 

a zajímavosti hlasování 

(Jakub Lysek, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

ÚNOR 
2. 2. Společenský večer sportovců KD Echo Lipník n. B 

2. 2. Dětský pohádkový karneval s klaunem 

Hopsalínem 

DKS / KRPŠ, ZŠ 

a MŠ 

Jezernice 

7. 2., 18.00 Univerzita venkova: 

Proč je ohrožena liberální demokracie? (Pavel 

Šaradín, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

7. 2. Stonožka - Karneval SVČ Lipník n. B. 

8. 2. Reprezentační ples města KD Echo Lipník n. B. 

8. 2., 19.00 Zimní ples ZŠ Dolní Újezd 

a MŠ Staměřice 

Dolní Újezd 

8. 2. Šibřinky TJ Sokol Týn n. B. 

9. 2. Dětský karneval ZŠ a MŠ Týn n. B. 

14. 2. Kinokavárna 

Všechno nebo nic 

SVČ Lipník n. B. 

14. 2., 18.00 Univerzita venkova: 

metoo. Začíná, nebo končí feministická 

revoluce? (Martin Fafejta, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

16. 2., 20.00 Ples obce Jezernice DKS / obec Jezernice 

18. - 22. 2. Jarní tábor SVČ  

21. 2., 17.00 Rodinná akademie: 

Dluhy z různých pohledů 

Informace o společném vlastnictví manželů, 

dědictví i insolvenci 

Komunitní škola Veselíčko 

23. 2. Dětský karneval s Pipi Kulturní dům Dolní Újezd 

23. 2., 20.00 Myslivecký ples DKS, MS Mezihoří Jezernice 

25. 2. Stonožka – Celé Česko čte dětem SVČ Lipník n. B. 

27. 2. Taneční pro deváťáky SVČ Lipník n. B. 

28. 2., 18.00 Univerzita venkova: 

TURECKO – země (ne)známá 

(Lucie Tungul, UPOL) 

Komunitní škola Veselíčko 

BŘEZEN 



 19 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

2. 3. Vodění medvěda Průvod obcí, SDH Veselíčko, 

Týn n. B., 

Jezernice 

2. 3., 20.00 Pochovávání basy 

aneb ROCK & RETRO v kulturáku 

kapela Vyjetej volej / disco 

KD Tupec, 

Záhoří z.s. 

Veselíčko 

2. 3. Šibřinky DKS / KRPŠ Jezernice 

2. 3. Ostatková zábava 

s pochováváním basy 

SRP ZŠ a MŠ Týn n. B. 

4. 3. Akademie třetího věku (A3V): 

Horoskopy (p. Abrmanová) 

SVČ Lipník n. B. 

Upřesní se Slivkošt Komise TnB Týn n. B. 

7. 3., 18.00 Univerzita venkova: 

Rekonstrukce hradu Helfštýn 

(Jan Lauro, MKP) 

Komunitní škola Veselíčko 

10. 3., 16.00 Divadlo Ventyl 

- Liga proti nevěře 

DKS /ČČK a obec Jezernice 

10. 3. Taneční přehlídka hala Lipník n. B. 

11. 3. Stonožka – výtvarná dílna SVČ Lipník n. B. 

14. 3. Divoké kočky – travesti show SVČ Lipník n. B. 

14. 3. Rodinná akademie: 

Proč děti zlobí? 

(přenášky na témata děti a rodiče) 

Komunitní škola Veselíčko 

16. 3., 4.30 Svatojosefská pěší pouť 

na Sv. Hostýn 

Okrašlovací spolek 

Lípa 

Lipník n. B. 

16. 3., 17.00 Lipenský košt KD Echo Lipník n. B. 

16. 3. Policejní ples KD Tupec Veselíčko 

21. 3. (?) Světový den sociální práce 

(v rámci přesahu projektu POSOB – sociální 

bydlení) 

Komunitní škola Veselíčko 

21. 3. Kinokavárna 

Avangers 

KD ECho Lipník n. B. 

22.3., 19.00 Lenka Dusilová 

a Baromantika 

KD Echo Lipník n. B. 

23. 3. Stolní tenis - divize DKS / TJ Sokol Jezernice 

28. 3. Rodinná akademie: 

Matky a dcery 

Komunitní škola Veselíčko 

28. 3. Předávání cen města KD Echo Lipník n. B. 

29. 3., 

16-18 

Jak jsme žili – šili 

Vernisáž výstavy: 100 let Československa 

Muzeum Záhoří Veselíčko 

30. 3. Lipenská superstar SVČ Lipník n. B. 

30. 3. Radslavská přilba SDH, stanoviště 

v obcích 

regionální 

závody 

DUBEN 
1. 4. Akademie 3 věku   

4. 4., 16.00 

vernisáž 

5. 4. – 19. 5. 

Konfrontace 4  

Čtvrtý ročník bienále lipenských výtvarníků 

a mimo lipenských absolventů výtvarného 

oboru ZUŠ A. Dvořáka  

Galerie Konírna 

Otevřeno: 

st–pá 13–16 

so+ne 11–16 

Lipník n. B. 



 20 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

6. 4.  Volejbalový turnaj DKS / TJ Sokol Jezernice 

7. 4.  Setkání seniorů DKS / obec Jezernice 

9. 4. Shirley Valentine 

– Simona Stašová 

KD Echo Lipník n. B. 

11. - 12. 4. Setkání „Í-ček“  Jevíčko 

12. 4. Velikonoční jarmark ZŠ a MŠ Týn n. B. 

13. 4. Pomazánkové Velikonoce 

Soutěž v pomazánkách, 

tvořivé dílny pro děti 

Klubovna spolků 

na OÚ 

Veselíčko 

14. 4. Lipenská skoba hala Lipník n. B. 

15. 4. Výtvarná dílna - Velikonoce SVČ Lipník n. B. 

18. 4. Vstup do hradu po celý den zdarma MuK Helfštýn 

18. 4. Kinokavárna: 

Po čem muži touží 

KD Echo Lipník n. B. 

20. 4. Turnaj stolní tenis DKS / TJ Sokol Jezernice 

27. - 28. 4. (?) Rybářské závody 

Lukavec 2019 

Přehrada Lukavec 

ČRS LnB 

Veselíčko 

27. 4. 2019, 

11-23 

Přerovské pivní slavnosti 

Premier, Walda Gang, Turbo, Abraxas 

Výstaviště Přerov 

27. 4. Stavění Máje TJ Sokol Týn n. B. 

29. 4. Stavění Máje Májovci Veselíčko 

30. 4., 15.00 Pálení čarodějnic Sokolská zahrada, 

KuK + Sokolka 

Veselíčko 

30. 4. Pálení čarodějnic SRP ZŠ a MŠ Týn n. B. 

30. 4. Pálení čarodějnic DKS Jezernice 

KVĚTEN 
2. 5. Dopravní soutěž – oblastní kolo SVČ Lipník n. B. 

4. 5. Author Šela MARATHON 2019 

20. ročník závodu horských kol 

Šelasport Týn n. B. 

5. 5. Author Šela CROSS RUN 2019 Dětský 

Author Šela Marathon 

Šelasport Týn n. B. 

6. 5. A3V: 

Keramika (p. Váhalová) 

 Lipník n. B. 

2. 5. Zájezd důchodci na Floria jaro, Kroměříž Klub důchodců Kroměříž 

9. 5. Kinokavárna: 

Den na zázračné planetě 

  

10. 5., 16.00 Oslava Svátku matek  DKS / ZŠ a MŠ Jezernice 

10. - 11. 5. Dvořákův Lipník 

7. ročník celostátní soutěže pro klavírní dua 

Pořádá ZUŠ 

A. Dvořáka 

Lipník n. B. 

16. 5. Divadlo Štěk a spol. - Koule KD Echo Lipník n. B. 

18. 5. Vstup do hradu po celý den zdarma MuK Helfštýn 

17. 5., 

16-18 

Jak jsme žili – hasili 

Vernisáž výstavy: 100 let Československa 

Muzeum Záhoří Veselíčko 

18. 5. Slavnostní schůze SDH Veselíčko 

– 105 let založení 

KDT Tupec Veselíčko 

19. 5. Veselíčské hody 2019 

Veselá rodinná pohádková vycházka 

po naučné stezce (8.00) 

– start a cíl v parku, soutěže pro děti 

Kaple sv. Jana 

Nepomuckého 

Hasičské garáže 

a zbrojnice, 

 

 

Veselíčko 



 21 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Vicinov – mše (11.00) 

Den otevřených dveří hasiči (12.00) 

Moravská veselka (13.00) 

LH western (15.00) 

Sokolská zahrada, 

Zámecký park 

23. 5. Závěrečná Stonožka SVČ Lipník n. B. 

25. 5. Sportovní hry 

mikroregionu Lipensko  

Fotbal, volejbal, nohejbal, stolní tenis 

DSO MRL, 

TJ Sokol Jezernice / 

Sportovní areál 

Jezernice 

25. 5. Pochod veselíčskými lesy 

31. ročník tradičního pochodu 

TJ Sokol Veselíčko 

25. 5. Mamut Tour Bike Les Veselíčko 

25. – 26. 5. Festival vojenské historie 

- Helfštýn 

SHŠ Adorea Helfštýn 

25. 5. Májová zábava – kácení máje TJ Sokol Týn n B. 

31. 5. Noc kostelů 

Lipenské chrámy se zapojí do celostátní akce 

zpřístupněním prostor s bohatým 

doprovodným programem. TIC zpřístupní 

zvonici v době od 21 do 22 hodin. 

Vyhlídkovou věž farního kostela zpřístupní 

OS Lípa od 22 do 24 hodin. 

Římskokatolická 

farnost Lipník nad 

Bečvou 

Lipník n. B. 

ČERVEN 
1. 6. Den dětí - měsíc myslivosti MS Podhradí Týn n. B. 

2. 6. Pohádkové město 

Zábavný program pro děti i dospělé s pěti 

pohádkovými zastaveními 

u významných turistických cílů 

Městská knihovna 

Lipník nad Bečvou 

Lipník n. B. 

3. 6. A3V: 

Dýchání venku (Šelle) 

KD Echo Lipník n. B. 

6. 6., 16.00 

vernisáž 

7. 6. – 21. 7. 

Iva Hüttnerová 

– Olejomalby a grafiky 

Tvorba výtvarnice a autorky osobitých 

malířských děl, spisovatelky 

Galerie Konírna, 

Otevřeno: 

út – pá 11.30–16 so 

+ ne 10–17 

Lipník n. B. 

14. 6. 

Červen-září 

Kov ve městě XV. 

Výstava kovaných objektů a prací 

v historickém centru města. 

Město LnB Lipník n. B. 

7. 6. Portugalské odpoledne Konírna Lipník n. B. 

7. - 9. 6. V zámku a podzámčí 

- folklor ve městě 

Horní náměstí Přerov 

15. 6. Helfštýnské ateliéry 

přehlídka profesí 

MKP Helfštýn 

21. – 22. 6. Filmový festival 

Pod nebesy 

VII. ročník festivalu studentských filmů 

v Meditační zahradě sv. Jakuba. Letní 

projekce pod širým nebem spojená 

s divadlem a živou hudbou před setměním. 

Pořádá Jonáš 

Vacek a 

Okrašlovací spolek 

Lípa 

Lipník n. B. 

22. 6.,  

14–18 

Záhorské slavnosti 

– folklor na vesnici, 22. ročník 

Zámecký park Veselíčko 



 22 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Vystoupí: děti z mateřinky, PS Krákor / 

CM P. Marečka + soubor Boršice (Slovácko) / 

FS Haná Přerov / 

Maleníček (Lipník) / Šimon (Všechovice) / 

Záhorská muzika + Mladá Haná / Čakanka 

(Slovensko) 

22. 6., 15.00 Den dětí – Pohádkový les Sportovní areál Jezernice 

26. 6. Zájezd důchodců na Litovelsko KD Litovel 

28. 6. Letní kino (pro děti) KD Echo Lipník n. B. 

28. 6. Hurá, prázdniny! Sokolka Veselíčko 

29. 6. Vítání prázdnin SDH  Týn n. B. 

ČERVENEC 
5. – 7. 7. Helfštýnská pouť Studio bez kliky Helfštýn 

červenec Přívesnický tábor KDR v KŠV a KSp Veselíčko 

6. 7. Speciální výstava teriérů Zámecký park Veselíčko 

12. 7. Červencová noc MS Podhradí Týn n. B. 

12. 7. Letní kino (pro děti) KD Echo Lipník n. B. 

19.- 21. 7. Svatojakubské hody 

Třídenní bohatý multižánrový program pro 

všechny generace na náměstí 

T. G. Masaryka a v KD Echo. 

- Divadlo pro děti, Pavlásek 

- Primáš, Lihus, Project F 

- Jumping Drums, Olga Lounová 

Zpřístupnění věže kostela sv. Jakuba 

Okrašlovacím spolkem Lípa. 

SVČ 

www.svclipnik.cz 

 

Lipník n. B. 

26. – 28. 6. Táboření s hasiči u Bečvy (SDH Jezernice 

27. 7. Rockový Týn SDH Týn n. B. 

27. 7. Hradní letní kino MKP Helfštýn 

27. 7. Festival mladého umění 

a řemesel „Mezi stromy“ 

řezbáři, kováři, hrnčíři, řemeslníci, 

výtvarníci, šermíři, hudebníci na pohodové 

rodinné akci při prezentaci škol a řemeslníků 

na jarmarku v parku 

… v jednání: Summer Trio Band, Tupá Šídla, 

Václav Podlesný + No Seas Perro, Ivan Hlas Trio, 

další 

Zámecký park Veselíčko 

SRPEN 
2. 8. Letní kino U KD Echo Lipník n. B. 

3. 8 . – 10. 8. Letní tábor TJ Sokol  

8. 8., 16.00 

vernisáž 

9. 8. – 29. 9. 

Pavel Roučka – Obrazy 

Tvorba českého malíře, grafika, ilustrátora a 

scénografa 

 

Galerie Konírna, 

Otevřeno: 

út – pá 11.30–16 so 

+ ne 10–17 

Lipník n. B. 

10. 8. Závody v disciplínách 

pro chladnokrevné koně 

Ranč Mustang Veselíčko 

16. 8. Letní kino U KD Echo Lipník n. B. 

17. 8. Pietní akt u Napoleonského památníku Zámecký kopec Veselíčko 

http://www.svclipnik.cz/


 23 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Připomenutí roku 1809 s ukázkami dobové 

bitvy 

18. – 23. 8. Kovářské fórum 

31. ročník 

MKP Helfštýn 

24. 8. Letní promítání v Rokli pod skalou Filmový klub Týn n. B. 

23. – 25. 8. HEFAISTON Hrad Helfštýn 

 

Halfštýn 

24. 8. Obecní slavnosti Sportovní areál Jezernice 

30. 8. Letní kino U KD Echo Lipník n. B. 

31. 8. Rozloučení s prázdninami Sokolská zahrada, 

SDH + Sokolka 

Veselíčko 

 

prázdniny Setkání Veselí a Veselíček – studijní cesta – 

Krákor, Jarmilky, cimbálovka 

 Pavlov u 

Mohelnice 

ZÁŘÍ 
5. 9., 7.00 Studijní cesta DSO MR Lipensko 

do MAS Vršatec (Slovensko) 

DSO MRL region 

8. 9. Vstup do hradu po celý den zdarma MuK Helfštýn 

9. 9.  A3V KD Echo Lipník n. B. 

13. 9. Hodová zábava SDH Týn n. B. 

14. 9. Fotbalové utkání Staří x Mladí TJ Sokol Týn n. B. 

14. 9. Dny evropského dědictví 

Od 10 do 16 hodin otevřené památky včetně 

věže kostela sv. Jakuba 

Okrašlovací spolek 

Lípa 

Lipník n. B. 

14. 9. Komentované noční prohlídky hradu MKP Helfštýn 

14. 9. Osecké hody  Osek n. B. 

21. 9. Vinobraní  

cimbálovka + rocková kapela 

Sokolská zahrada, 

Sokolka/Kovárna 

Veselíčko 

26. 9. Kinokavárna 

Zrodila se hvězda 

KD Echo Lipník n. B. 

Září Veselíčská drakiáda 

5. ročník 

MŠV v Sokolce Veselíčko 

Září Regionální nohejbalový turnaj  TJ Sokol Veselíčko 

29. 9. Závěr sezony Oldtimer 

clubu Helfštýn 

 Helfštýn 

29. 9. Vítání občánků DKS / obec Jezernice 

Září/říjen Hubertova jízda 

Z ranče, parkem, „lesem-nelesem“ 

na Skoky a zpět  

Ranč Mustang Veselíčko 

Září/říjen Spaní dětí v hasičárně SDH Veselíčko 

ŘÍJEN 
3. 10. Veletrh sociálních služeb KD Echo Lipník n. B. 

5. 10. Zábavný večer Na Stojáka KD Tupec Veselíčko 

6. 10. Tupecké hody 

– kolotoče, odpolední vystoupení 

Náves v Tupci Veselíčko 

7. 10. A3V KD Echo Lipník n. B. 

11. 10., 

16-18 

Jak jsme žili – vařili 

Vernisáž výstavy: 100 let Československa 

Muzeum Záhoří Veselíčko 

13. 10. Moravský zemský pohár 

v SD lukostřelbě 

Lukostřelecký klub 

Mrlínek 

Helfštýn 



 24 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

16. 10., 19.00 Koncert bratří Ebenů KD Echo Lipník n. B. 

19. 10. MTB Jezernické viadukty Sportovní areál / 

Šelasport, SDH, 

TJ Sokol, obec 

 

Jezernice 

24. 10., 16.00 

25. 10. – 5. 1. 

Historická kola Otevřeno: 

st - pá 13–16 so+ne 

11–16 

Lipník n. B. 

24. 10. Kinokavárna KD Echo  

24. 10. Jablíčkování 

s posezením u cimbálovky 

ZŠ a MŠ Týn n. B. 

26. 10. Podzimní slavnost 

Tradiční lampionový průvod vesnicí z Tupce 

k zámku na výstavu zahrádkářů 

Klub pro děti 

a rodiče, ČZS 

Veselíčko 

28. 10. Lampiónový průvod 

– u příležitosti vzniku ČSR 

Komise TnB Týn n. B. 

28. 10. Výsadba stromů, 

Masarykova vatra 

obec a Sportovní 

areál  

Jezernice 

31. 10. Dýňování DKS / KRPŠ a ZŠ a 

MŠ  

Jezernice 

LISTOPAD 
1. 11. Koncert Projekt F KD Echo Lipník n. B. 

4. 11. A3V   

8. 11. Setkání důchodců KD Tupec Veselíčko 

9. 11. 20.00 Hodová zábava DKS / TJ Sokol Jezernice 

14. 11., 19.00 Koncert Karla Plíhala 

Koncert k 30. výročí 17. listopadu 1989 

 

KD ECHO 

Lipník n. B. 

15. 11., 20.00 Sousedská zábava DKS Jezernice 

16. 11. Svatomartinský košt 

cimbálovka + rocková kapela 

KD Tupec Veselíčko 

17. 11. Sametová třicítka 

zábavný program, MIG 21 (v jednání) 

KD Tupec Veselíčko 

17. 11.  30. výročí sametové revoluce – divadelní 

představení 

KD Echo Lipník n. B. 

18. 11. Divadelní představení pro školy KD Echo Lipník n. B. 

20. 11. Kinokavárna: 

Tenkrát 

KD Echo Lipník n. B. 

29. 11. Rozsvěcení vánočního stromu SRP ZŠ a MŠ Týn n. B. 

30. 11. Vánoční jarmark KDR / ObÚ Veselíčko 

PROSINEC 
1.12. 13:00 – 

17:00 

Vánoční výstava  DKS / ČČK Jezernice 

1. 12. Adventní svíce na náměstí /1 

Přátelská setkání s krátkým programem 

a rozsvícením svíčky na symbolickém 

adventním věnci kolem mariánského sloupu  

Náměstí TGM, 

SVČ 

Lipník n. B. 

2. 12. A3V KD Echo Lipník n. B. 

3. 12. Vánoční pohár SVČ Lipník n. B. 

 Mikulášská nadílka – venku TJ Sokol Veselíčko 



 25 

CSS č. 1/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

5. 12. Mikuláš do domu  Veselíčko 

6. 12. Mikulášská zábava KD Tupec, 

Záhoří z.s. 

Veselíčko 

 

6.12. 16:00 Mikulášská besídka s jarmarkem DKS / KRPŠ, ZŠ a 

MŠ 

Jezernice 

7. 12. Divadlo pro děti KD Echo Lipník n. B. 

8. 12. Adventní svíce na náměstí /2 Náměstí TGM, 

SVČ 

Lipník n. B. 

11. 12. Vánoční zpívání u zámku 

a ohňostroj – Česko zpívá koledy 

U zámku Veselíčko 

 

 

12. 12. Vánoční kinokavárna KD Echo Lipník n. B. 

11.12., 18.00 Rozsvícení vánočního stromu, koledy před poštou / obec Jezernice 

12. 12. Vánoční zvonkování - jarmark ZŠ a MŠ Týn n. B. 

13. 12. Vánoční jarmark 

Tradiční vánoční jarmark. Stánkový prodej 

od 10 hodin, program na pódiu 

od 15 hodin, zvonice otevřená od 16 hodin, 

závěrečný ohňostroj v 18 hodin. 

Věž kostela sv. Jakuba 16 - 17.45. 

Náměstí TGM, 

SVČ + OSL 

Lipník n. B. 

14. 12. Prosincová zabíjačka aneb 

Slivovička z Veselíčka 

Završení cyklu výstav Jak jsme žili … pili 

Hospoda 

Na Kovárně 

Veselíčko 

asi 14.12. Vánoční volejbalový turnaj DKS / TJ Sokol Jezernice 

15. 12. Adventní svíce na náměstí /3 Náměstí TGM, 

SVČ 

Lipník n. B. 

19. 12., 19.00 Adventní koncert 

– Adam V. Michna 

Tradiční hudební svátek pod patronátem 

starosty města Ing. Miloslava Přikryla. 

Termín i interpret v jednání. 

KD ECHO, 

SVČ 

Lipník n. B. 

22. 12. Adventní svíce na náměstí /4 Náměstí TGM, 

SVČ 

Lipník n. B. 

25. 12., 16.00 Živý Betlém 

Sváteční program s koledami a živými zvířaty 

na náměstí a v kostele sv. Jakuba. 

Okrašlovací spolek 

Lípa 

Lipník n. B. 

27. 12. Zimní výšlap na Drahotuch Podhoří / TJ Sokol Jezernice 

Upřesní se Vánoční koncert kostel sv. Martina / 

obec a farní rada 

Jezernice 

28. 12. Rozloučení se starým rokem 

u Napoleonského památníku 

NaPam Veselíčko 

 

31.12.  Silvestrovský výšlap, 

lampióny štěstí 

 

Hulínec / obec Jezernice 

31. 12. Silvestr 2019 Komise TnB Týn n. B. 

přechodné dopravní značení 


